
UCHWAŁA NR XLI/483/22 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody rosnącym w miejscowości 
Czajkowo na terenie posesji nr 26 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 916) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku dębu szypułkowego 
(Quercus robur L.) o obwodzie pnia 420 cm mierzonym na wysokości 130 cm, wysokości 18 m, w wieku około 
210 - 220 lat, rosnącego na terenie działki nr 18/12, obręb Czajkowo, gmina Gostyń, uznanego za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego Nr 40, poz. 254 z dnia 21.12. 1998 r.), wpisanego do Centralnego 
Rejestru Form Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL. ZIPOP.1393.PP. 3004023.435. 

2. Mapa przedstawiająca usytuowanie drzewa, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1, dotyczy przeprowadzenia redukcji martwych konarów 
do bezpiecznej długości dla osób i mienia. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 15 grudnia 
2022 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) wszelkie prace pielęgnacyjne prowadzone w koronie drzewa powinna wykonać firma arborystyczna 
z uprawnieniami do prac na drzewach chronionych z uwagi na status drzewa - pomnik przyrody oraz 
występowanie w nim chronionego gatunku chrząszcza kozioroga dębosza (Cerambyx cerdo L.), 

2) wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz naruszenia 
ustawowych zakazów wprowadzonych w stosunku do gatunków chronionych, 

3) jeśli w trakcie przeprowadzania redukcji martwych konarów zostaną w nich stwierdzone obecność chrząszcza 
kozioroga dębosza (Cerambyx cerdo L.) lub innego gatunku chronionego, albo miejsca lęgowe ptaków, prace 
zostaną przerwane do czasu uzyskania stosownego zezwolenia na odstępstwa od zakazów. Zezwolenie takie na 
podstawie art. 56 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie przyrody może wydać Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
lub Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Mirosław Żywicki 
 

Id: 9BD2C634-7E98-4E99-8C97-147E19EDDAB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/483/22 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

 
 

Id: 9BD2C634-7E98-4E99-8C97-147E19EDDAB7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do UCHWAŁY Nr  XLI/483/22 

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody rosnącym w miejscowości 
Czajkowo na terenie posesji nr 26 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 916), zwanej dalej ustawą o ochronie przyrody. 
Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub 
zespołu przyrodniczo - krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy 
dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez 
względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody 
został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady gminy.  

W sierpniu 2021 roku firma Cedrus Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe na zlecenie gminy Gostyń 
przeprowadziła ekspertyzę dendrologiczną drzewa z gatunku dębu szypułkowego (Quercus robur L.), rosnącego na 
terenie posesji nr 26 w miejscowości Czajkowo, działka nr 18/12, obręb Czajkowo, stanowiącego pomnik 
przyrody. Ekspertyza zaleca przeprowadzenie redukcji martwych konarów do bezpiecznej długości dla osób 
i mienia. W ślad za pracami terenowymi, firma Cedrus przygotowała opracowanie pn. „Ekspertyza dendrologiczna 
(…)”, w którym wskazano zakres niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych. Przedmiotem niniejszej uchwały jest 
uzgodnienie zakresu i warunków przeprowadzenia prac na pomniku przyrody w m. Czajkowo na terenie posesji nr 
26, określonych na podstawie ww. opracowania. 

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie dziedzictwa 
przyrodniczo - kulturowego, jakim jest przedmiotowy pomnik przyrody i utrzymanie go w dobrym stanie dla 
przyszłych pokoleń, a także zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców i samego budynku mieszkalnego, 
położonego w Czajkowie nr 26. Duża ilość posuszu konarowego i gałęziowego zagraża również bezpieczeństwu 
ruchu na drodze, ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo drzewa z pasem drogowym drogi powiatowej. 

  Wobec powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Mirosław Żywicki 

 

Id: 9BD2C634-7E98-4E99-8C97-147E19EDDAB7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



